

പ്രതിനിധിക്കാം കേരള നിയമസഭ

പത്രിനാലാം സമ്മേളനം

2010 മാർച്ച് 11, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.)

2. ശ്രദ്ധ കഷണിക്കൽ :

- (1) ജീവൻരക്ഷാ മരുന്നുകളും, ക്യാൻസർ പോലെയുള്ള മാരകരോഗ അങ്ങൾക്കുള്ള മരുന്നുകളും സൗജന്യമായോ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ വിലയ്ക്കേണ്ട ലഭ്യമാക്കണമെന്നുതകുന്ന വിധത്തിൽ ഒരു ഉഹം നയത്തിന് രൂപം നൽകേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കെ.സി.ജോസഫ് ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യക്ഷേമവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ കഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ഇടുക്കി ജില്ലയിൽ നിലനിൽക്കുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന ഭൂമി പ്രശ്നങ്ങളിലേക്ക് ശ്രീമതി ഇ.എസ്.ബിജി മോൾ റവന്യൂ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ കഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേഖലാവിനിയോഗങ്ങൾ :

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) ഭക്ഷ്യവും സിവിൽ സബ്സൈറ്റ് മുഖസംരക്ഷണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും എഴംഗം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യുക്ഷനുമായ ശ്രീ. സി. ദിവാകരൻ 2009-ലെ കേരള ടെലി യൂണിയനുകളുടെ അംഗീകാരണം ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) കൂഷി വകുപ്പുമന്ത്രിയും ഓനാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യുക്ഷനു മായ ശ്രീ. മുളക്കര രത്നനാകരൻ സമിതിയുടെ ‘നാളികേര മേഖല നേരിട്ടുന്ന പ്രശ്നങ്ങളും പരിഹാരമാർഗ്ഗങ്ങളും’ സംബന്ധിച്ച റിപ്പോർട്ടും ‘പാലകം ജില്ലയിലെ രൂക്ഷമായ വരൾച്ചയും അതിനുള്ള കാരണങ്ങളും പരിഹാര മാർഗ്ഗങ്ങളും’ സംബന്ധിച്ച റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്..
- (3) ലോകരൽ ഫണ്ട് അക്കാദമിസ് സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യുക്ഷൻ ശ്രീ. എൻ. അനീരുഡ്യൻ സമിതിയുടെ ഇരുപത്തിമൂന്ന് മുതൽ ഇരുപത്തിയഞ്ച് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (4) അനുഭവ്യാഗ്രിക് പ്രമേയങ്ങളും ബില്ലുകളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഖ്യക്ഷണി ശ്രീ. കെ.പി.കൃഷ്ണരാമൻ സമിതിയുടെ ഇരുപത്തി ഏയാനാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ധനകാര്യം:

2009-2010 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബഹ്യജറ്റിലേയ്ക്കുള്ള ഘോഷണകൾ സ്ഥാപിക്കപ്പെട്ടിരുന്നതു മുതൽ യന്നാഴ്ചുമുന്തന്നെ സംബന്ധിച്ച ചർച്ചയും ഒപ്പാക്കട്ടുപെട്ടു.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2010 മാർച്ച് 10.

പി.എ. രാജൻ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fourteenth Session

Thursday, March 11, 2010

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri.K.C.Joseph to call the attention of the Minister for Health and Social Welfare to the necessity to formulate a Medicinal policy facilitating the supply of life-saving medicines and medicines to fatal diseases like Cancer at free of cost or at the lowest price.
- (2) Smt. E.S. Bijimol to call the attention of the Minister for Revenue to the reported issues relating to distribution of land in Idukki district.

III. Papers to be Laid :

(As per separate list)

IV. Presentation of Reports:

- (1) Shri. C.Divakaran, Minister for Food and Civil Supplies and Animal Husbandry and Chairman, Subject Committee VII to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Recognition of Trade Unions Bill, 2009.
- (2) Shri. Mullakkara Retnakaran, Minister for Agriculture and Chairman, Subject Committee I to present the Reports of the Subject Committee on ‘The Problems and Remedies in Coconut sector’ and ‘The severe drought in Palakkad district: Reasons and Remedies’.

- (3) Shri N.Anirudhan, Chairman, Committee on Local Fund Accounts to present the Twenty third to Twenty fifth Reports of the Committee.
- (4) Shri. K.V.Kunhiraman, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolutions to present the Twenty first Report of the Committee.

V. Financial Business:

Discussion and Voting on Demands for Final Supplementary Grants in the Budget for the year 2009-2010.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
March 10, 2010.

P.D. Rajan,
Secretary.